各　　位

第1部:　税務研修会　電子帳簿等保存法の見直し、キャｯシュレス納付、スマホ申告について

　　　笑いあり涙ありの大人気時代小説！！

第2部:　講演会　『本所おけら長屋』　はどうして200万部を突破したのか？

小説家　畠山健二 氏

開催日時：令和5年11月27日（月）　午後６時００分　開　会

開催場所：本所法人会館2階大会議室 （墨田区業平1-7-12）

研修科目：　 　電子帳簿保存方式の見直し、キャッシュレス納付、スマホ申告について

講　　　師： 　本所税務署　法人課税第１部門　黒木審理官 様

演 題 ： 『本所おけら長屋』はどうして200万部を突破したのか？

講 師 ： 小説家　畠山健二 氏

◎　費用は無料です。（出席者には、お弁当をお持ち帰りいただきます。）

◎　ご出席の方には「令和5年度税制改正のあらまし」等参考図書を無料で差し上げます。

◎　お車でのご来場はご遠慮下さい。

◎　ご出席の場合は、下記出席票を本所法人会事務局までファックスしてください。（ファックス３６２２－１３４４）

◎　定員60名

／

公益社団法人　本所法人会

【第２部　講演会　畠山健二氏】 午後6時50分～7時50分予定

第５・第６グループ合同研修会出席票（１１月２７日）

グループ長　上條隆志・小玉芳雄

（終了時間　午後８時００分）

記

【第１部　税務研修会】  午後６時～6時40分　予定

本所法人会事務局　FAX ０３－３６２２－１３４４

所　在　地

法　人　名

出席者氏名

第５・第６グループ合同研修会のご案内
　副会長　鈴木啓一・奈良康司（江東橋・錦糸・太平地区）

（業平・横川・押上地区）

講師プロフィール：1957年東京目黒区生まれ。墨田区本所育ち。演芸の台本執筆や演出、週刊誌のコラム連

載、もの書き塾での講師まで精力的に活動する。50歳を過ぎてから「スプラッシュマンション」（PHP研究所）で小

説家デビュー。2013年に書き下ろした時代小説「本所おけら長屋」がシリーズ化され現在20巻+「外伝」で累計

200万部を超えるベストセラーとなる。